
  

  

LA COMPANIA | E ESCRITURA DE CONST ITUCION DE 

o OMERCIAL £ INDUSTRIAL GUASEPY S.A.. 

- CAPITAL AUTORIZADO: dí 40*000.000, 0. 

CAPITAL SUSCRITO: 8/. 20"000.000,00, 

] DI 4 COPIAS 

NE 0 al 

: 0 cos at A cid pia ds AEREAS ete 

EN LA CTUDAP" DE quí EO, DISTRITO MEP 
EE=—= 

ROPOL: it ANO, o SALÍTAL 

—2   

DELLA REFUBLICA DEL ECUADOR, HOY DIA LUNES TRECE DE e 
A y 3 

DICTEMBRE — DE MIL hac WVECIE MOS NOVENTA Y NUEVE, — ANTE MI, 

p 

LOCTOR 
S=       

DEt: CANTOR, Cor JA! FECER LOS. SELCUEBS: 

rr
 . : Tn 

so” GUZMAN, POR SUS EBOFÍOS Y PERRSONALE 

FAMTRO PAY, ILA-S1 JA. Oz ABETO TRIGESTMO 

Je 1GE MIGUEL 

  

5 DE E 

a DE -— CONOCER” DOY FE, EN YI LR Dm DE HABERME Exuz Bl 
oe . ! 

CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO UNO SI 

  

á TIEN 

LO El 

TE CERO DOS UNO ¿No 

CINCO SEIS QUO DO Da CUYA: Cor 1A POTOSTATICA DEBIDAMENTE 

0 CERTIFICA] GA FOR MI, AGREGO A ESTA ESCRITURA, ASI COMO La 

COFIA DE LA FAFELETA DE VOTACION 

NUMERO, CERO DOS DOS 1 MES SUION CERO 

SENOR PABLO ALFO ORSO SOTOMAYOR DOMING 
nn 

á 
e 

  
  

5 + VIRTUD DE HABERME 1 EBLDO 30 CEDOLA 

ONO CSIETE BRO o Expo NUEVE _BE1S WEE + 

> 

ab
. 

CUYA COPIA, E POSTATICA DEBADAMENTE 

AGREGO A ESTA ESCRITURA = ema 

   E, NAULA, —A GUIEN DE CONOCER 

CEXHIEIDO SU CELULA DE CIODADANTA PNUMERO Uno SIETE 

DO CUATRO CAUCA GEO RES OCHA 

po
 

TC FERSONALES DIR SONDE, QUIE PET 

UNO CINCO; 

DEZ, POR SUS E 

CONOCER DOY E 

DE IDENTIDAD 

S SIETE SIETE 

CERTIFICADA “PO 

DAS Ho. ERA 

QUE CORR EnF ONPE AL 

Y, Eb 

ROF1IOS 

E, EN 

MUNRO 

PRES 

Le 111 . 

EN VIRTUD DE Ll 

er e 
CEL 

ARI E 

CERO 

  

a)
 

  

 



  

a . 
HANA rr e Amar. 

tt t E: 
. , : . 4 4 

; : to 
. o 4 poa 

; : po. 
pol j 

1 po, | 
, 1 i 

r 1 

: : ¿ 
; 1 . í 

: ' : ¿ 
e : n 

: . 

     

    

PAFELÉTA DE” YOTACION: Mg) O EIRO CERO DOS NUEVE GUION 

UNO: TRES NUEVE; SESORA SASHA A= DEI=ELLAF _ E RUSH 

HAULA, A QUIEN DE As nece DOY. FE Eb: VIRTUD DE HABE AMY 

EXHIBIDO SU CEDULA DI. CTUDADAN LA MidcE O UNO SIETE CORLO 

TRES CERO DOS CERO VERO SIETE GOda, ASÍ COMO ll PAFELETA 

DE VOVACION RUMERO CERO CERO DOS: Oc Ho GUION UNO CUATRO. 

CUESO, CEUYAS COPLAS DEE 1páta naa cul Fl CADAS Pob el 

SOTOMAYOR DOÁLAGOEZ,. Gu CES De NACIONALIDAD 

CIVIL casados, Aoi ILIADOS EN LA CIUDAD -DE AUTTO, 

4. AGREGÓ A ESTA ESCRITURA, LOs co 

, 
=
 

  

   

   

NACTONALÍ ¡DAD Ec sUATO 1 VANA. ZO Le TO EL" SENOR FARLO ALE 

    
DE EDAD. DE PROFES TOR COMERCIANTES, CUE 

r 

AE ELEVE CA ESCE ATÚRA PUEDIA LA EL TESTO DE. LÁ 

EIGUIÉR PIE: E (A MOTARIO: y EN EL REGISTRO DE 

  

CEESCÉLTURAS CUBLICAS A SU" LARGO, SIBVABE -INCOBFORAR- UNA 
ba 
¿ 

CONSTITUO LON DE COMPANIA * ANOEIMA "CONTENE DA EN + LA 

, 
1 

Sa UL ei TES “ELAUSULAS: PRIMERA: — COME AREC ARNO. 

EEMORES-JOS! E MIGUEL VITERIO GUZMAN; 

  

COMPARÉO EN AL OVORGAMIT a DIE LA E REESE HTE id TIRA La    

SOTOMA OK: DOMINGUEZ. LOS COMPAREC 1 EN TES SON MAYORES Lin 

EDAD, "0 DE NACIONAL] DAD cocina Y mr, 
PAP 

RESE ECTI VAMENTE, LEGAL ME NTE CAPACES PARA CONTRATAR, —1E 

ESTADO” C y1L GABADOS , . DOMICIL1 LaDOS EN BETA CIUDAD LX       

    

QUITO, /QUIENTS EXERESAN SU VOLUNTAD DE CONSTITUIR * OHNA 

COMPANIA ANONIMA AL TEMOR DE LOS ESTATUTOS GUE- A 

CONTINUACION SE DESCRIBEN. COMPARECEN LAS SEUORAR ELIANA 

NUCBELI.NAULA; : Y ELSA. BUCHILA MALLA y- AUTORIZABDO A DUE 

CONYUGES CC RESPECTIVÁMENTE, —CFAÑA QUE. TEANSFIERAN KL 

e : 
e 

es 

RÁRECIR AT SON - DE : 

  

/3, PABLO ALFONSO 

a
l



Pr . A. a po     . y 
bo. o. A 

. PO 

o rt pisas 2 y Ce rar RE AX 
e”, ; Pr En: 

- = 

o DOMINIO . Y. «FOSESTON:., DE LOS. BIENES QUE MAS 'AELONTE EE 

E ' INDICAN A - FAVOR DE va comba ANTA. Lon ¿La INVERSIÓN DEL. SENOR” Ge 
AA te 

  

   PABLO SOT OMAYOR, _DOMI INGUÉZ RIENE EL C AR, A L CARAC CT: ER DE INVERSION 
- A     

  

- EXTRANJERA * rra sio :¡UNDA: ES TAT UTOS: DE LA . COMPANIA. 
242 A, a 

l CAPITULO A. DE. > LA -COMPARÍA, DE NÓMIMAC 10M, EIA 

DURACION, FONALIDAD, Y DOMICILIO. - a ARTICULO ERIÍAERO: LA    

   

    
  

DENOMINARA : COMERCI AL E,; INDUS STRI Ab. GUNSE EP Y 

6 REGIRA PORILAS LEYES DE LA REPABLICA, DEL EL ADOR. 

ESPECIALMENTE POR. LA LEY DE COMFANÍAS Y FOR EL ¿E RESENDE 

' ESTATUTO. - - ARTICULO, SEGUNDO: . OBJETO O, SOCIAL. - LA ( PANA 
: 4 : . . : .o . . pS E 2 

TENDRA POR OBJETO , SOCIAL 10 SIGUIENTE: 4) . DISENO, 
  

Fo. CONFECCION, IMPORTACION, EXPORTACION Y, COMERCIALIZACIÓN DE 
    

         

    

Lo. : | JODA + CLASE DE ARTICULOS Y PRENDAS DE VESTIR, AE D IATREE 
  

a CAMISAS, —CORBATAS, TODA CLASE DE BOPA ADEMAS PO pl 
o; === 7 ss => 

o GENERAL, EN TELA Y CUERO. .E) ELABORACION DE TODA CLASE A 
= = a Ad 

PRODUCTOS —ARTESAN A LES, | IMPORTACIÓN, — AMAS po Y 

  

  

0 - COMERCIALIZACIÓN DE ESTOS; 0) IMP ORTACION, - EXPORTACION Y 

| souenoraraaación 1 _TODA .CLASE .DE,. grecia: eri. 

HAQUINARIA Y “BEPOESTOS PARA: LAS DIVERSAS, “ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS COMO: SON LA CONFECCION, — ARTESANAL, : INDOSBTRIAL 

EN - GENERAD, —D):, IMPORTACION EXPORTACION FABRICACIÓN .. DE 

 ARPICULOS DR CUERO): ' ZARATOS, - - CARTERAS; BOLSOS,” DILLETERAS, 

Y -ARUICULOS AFINES: D) RELACIONARSE -CON OTRAS, EMPRESAS Y 

ACTUAR . COMO REPRESENTANTE — DE COMPÁNIAS . NACIONALES. O 

EXTRANJERAS PARA CUMPLIR CON SU OBJETO SOCIAL. E) REALIZAR. 

Y. O TODA> CLASE DE ACTOS Y CONTRATOS. PERMITIDOS POR LAS - LEYES 

. TENDIENTES A CUMPLIR CON $0 OBJETO SOCIAL. ,: LA cora 

SE DEDICABA A LA INTERMEDIACIÓN FINANCIERA, DE CONFORMIDAD 

o | R, RAMI VILA SILVA 
, NOTARIO T IMO SEGUNDO. 

vITO - 

ARAS O A e AAA 

u
o
,



A 

á 

  

HALLO: 

ES : O 

M o. .. i 

Pe 10, BSTABLECILO EN, Edo aaa E SIETE DE La LE 
   

  

cr 
L 

Di, + GASTO; «PUBLICO. 7_ ARTICULO -TERGERO: DURACIÓN. - Dd 
= . 

COMPANIA. FENDRA EN PLAZO DE, DURACIÓN DE, NOVENTA nNÓs, 
Xx 

CONTADOS - DESDE LA FECHA: E IMSCRLECPÓN DE LA PRESI ro 
i* 

pi 

    ESCRITORA - EN EL REGÍ STRO ad Vie ESTE PLAZO POD 

PROBROGADO, 0 :-PLEMINU 1D OR E sobe LON. ADÚ ña TADA EOI LA 

IUBTA e CEBRA ¿DE ACCIONE ETAS.- : ¡ARTICUL enuto: 
1 s 

NACIONALIDAD Y DOME Th 10, T. EN E sOMPANTA! TIENE NAC sÓNAL DA 

    

  
ECUATORIANA - Jo 39 policias RRINCLEAL ui LA CIULAJ DE : c | 

GUITGZ EERIYICIO | DE gon,” EN LA EORMA PREVISTA PUR Hb     
       

ESTOR ¡ESBATUTOS, PUEDA ESTÁBLE SUCURSALES, AGENCIAS o 

UALGUIRE LUGAR, DEL PAra Go EN EL 

pIULO, -BU1ÓL,. DEL CAPITAL.- EL CAPITAL 
                

  

  

a AUTORIZADO: Ped     EM RA y aa 

” a A 

  

AS SUCRES, Y Eb. CAPI AL SUE CRÍA DEA COMPANTA DE VEINTE 
. . : . AULA Eo 0e VEIA   

      -DE SUERES.; MLVIDIDO EN VEINTE MIL ACCIONES. e EE torero lr 

  

NOMUIRATIVAS Ll JE MI SUCEES, DE. VALLE a CADA UNA. - ARYICULO 
E - : 3   
    

SEXTO 57 »AÉCIONES. > ,LQS :ITTULOS.0 CERTIFICADOS DE ACCIONES 

EEE EDI RAN! - DE CONFOREIDAD' CON Le DIE SE VESTO pOR LA LEY Di 

-COMPANTAS::. . PODRAN REPRESENTAR 0NA 0 VARIAS ACCIONES Y 

. ÉLEVARAN: LA FIRMA DEL PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL DR La 

COMPANIA. LAS; ACCIONES : BEA JAN: INSCRIT $ EN EL LIBRO DE 

ACCIONES Y ACOTO Nip STAR, EE AL QUE DE REGIO YE ARA «e opc to La 
. >. : * : . é 

CONCERNIENTE AA TRASPAE A CONSTITUCION DE GRA AYAMENES 

Y DEMAS. MODIFICACIONES EELATIVAR A LA! PROPLEDAD Y DERECHO 

  

A ESAS Co HISNUAS AUCIONES, Eb DESECHO DE TE ANEFIERL Ho Léás 
z . a £ 4 o 1 

DUCIONES ONO CLIENE La z LM ITA ci 14 el ALGUNA. AR TICULO 

AE DE CAPLTAL SUSCÍ pUTD. El CAPI TY, fa L SUSCE 

  

a Ae e Ce 

HAT, DES AE ENTA. MEGRO HÉ3  DE 

pro 

 



   
o 

o A SER AUMENTADO EN CUALQUIER TIEMÉO POR 'La JUNTA GENERAL Il 05 

ACCIONISTAS, Y LOS; MISMOS TENDRÁS DEREÉRO> PRETERENTE ¡PARA 

SUSCRIBIR LOS AUMENTOS "bue! CAPITAL “EQCTAL QUETACORDARÉN=- EN 

LEGAL: FORHA, E LAS PROPORCIONES Y DENTRO DEL PLAZO LEGAL 

SENALADO POR LA LEY: DE COMPAÚTAS. TRANSCURRIDO 'ESTE“PLAZO, 

LAS NUEVAS. ACCIONES PODRAÑ BER" 'OPREC :LDÁS INCLÚSTVE “A 

0 y EXTRANOS, a aqurpuo 0s CON LAS REGULAC JonesóQue “PARA Este 

EFECTO. sE - ESTABLEZCAN. ARTICULO": octavo: - GOBIERNO * Y 

| ADMINISTRACIÓN. - ¡LA COMPANIA ESTABA GÓBERNADA PORUA> SÚNTA 
«—= 

LAA 

GEN TRA L DE AC E 1 GN ISTAS Y A DA 181 $7 RÁDA” POR EL PRESIDENTE: 
CEC z . 4 z —>» 

  
  

EL GERENTE GENERAL, “Y “RUDOERENTE: SS ARTICÚLO «NOVEÑO” 
. . AZ IIIA— , — 

JUNTA GENERAL.- LA JUNTA GENERAL LEGALMENTE" CONVECADA LY 
  

O
S
 o o ' 

+. 7%, REUNIDA ES LA AUTORIDAD MAXIMA DE “LA ( CompariA, con “ABÉLIOS 

| PODERES dina esoo VER TODOS! LOS ASUNTO IS RELATIVOS 4% Los 

NEGOC 108 SOCIALES * 1 Y' PARA TOBAR DrcISrÓNES que «ÍuzGUE 

CONVENTENTES E EN beemssa' Dal LA MISMA > SIEÑBOS $us 

ATRIBUCIONES” HAS. SOBRESALIENTES “LAS SIGUIENTES: A) NÓMBRAR 

-Y REMOVER AL, € | 

    

LesTDENTE, GERENTE GENERAL Yi SUBGERENTE, == 

cOMIS AROS B) Fi JAR LaÍs amiNERáCIoNS ds Y RETRIBÓCTONES: DE 

LOS - FUNCIONARIOS A LO s QUE sr RerTenE Eb LUTERAL*ARMÍERLVOR; 

0) CONOCER ANDALÉÉNTE . E bala GENERAL Las CUENTAS «br 

o RESULTADOS Y LOS. INFORMES QuE DEBERÁN PRESENTAR EL GERENTE 

GENERAL Y LOS Eouas ARIOS. “by RES SOLVER * ACERCA” DE' LA 

DISTRIBUCION DE LAS UTILIDADES: Ej" "RESOLVER ACERCA DE LA 

EMISION — DE PARTES PENEPICIARIAS Y OBLIGACIONES; Y) 

RESOLVER ACERCÁ DEL AUMENTO O. DISMINUCIÓN DEL CAPITAL 

5US SCRITO: 6) “acORDAR CUALQUIER HODIÍICACI 1OÑ Ab CONTRATO 

Susa    SOCIAL; H) ¡DESIGNAR LIQUIDADORES Y KAMOVERLOS SIENA LEÍ 

 



Sari in arma . . 7 e at ANN 

1 . o po. ; 

os 

l REMUNERACIONES: CONOCER. pt SODER + SOBRE. “EL BALANCE 

  

INICIAL,” "EL BALANCN FINAL Y BL REPARTO DEL - REMANENTEP 1) 

BESOLVER ACERCA DE LA' FUSION, i TR 'ANSFUMAC LON, DISOLICIAN, 

ANTIÓT PADA -DE LA COMPANIA, REA” FIVACIÓN IST ESTA EN PROCESO: 
| + 

DE Lióbipác ION. 3) RESGLVER S SOBRE LA ADQUISICION Di 208, 

PRÓPTAS  ACUIONES, CONFORME LO ESTABLECE EL ARTICULO> Do. 

cIeiros' CINCO DE LA iy” ME ar Map ANTAS. Eo LAS DEMASLDE, Lil ! E -Q 
LAS l bo DIS PO MER QUE SE ENFARREN 

.. 

AT LBUVEN LA LEY bi cone 

FT 
- 
A 
E 

AE 

LAS Pace TOMES : COBRE: EC BLENTES 07 EN o CONTRA 11,4 10%; 

    

- my)? AUTÓRI ZAR Ali | GERENTE; 

  

. e.” . 1 . A na ora - 

ADMI y ISTRADGRES "0 GERENTE; dá 

GENERAL PARA QUE SUSCRIBA ACTOS CONTRATOS Y DOCUMENTESADE 
mm.” Eu 0 : a " ¡ r a Ps Ar rs Yo a Os ! ne o Á Oya T 2 CREDILO QUÉ SUPEREN LOS IRE; GTENTOS SALÁRIOS PINOS 

R
O
 

vTTAL ES EJERCER LAÉ Borjas AYEÍ BUCIONES ESTABLECIDAS : ar, 
mi A 

Ol sE LA bbs ¿iso «QUE NOVESTERCO: 

  

ITUVIEREN DELEGADAS EOL: 

E Mo LT, os 4 : : A 

LE O 1 os ESTATUTOS AL PERES IDENTE, AE E ERÉNTE: GERERALD. 
! CI 

ro ea . Lo 4 era a RRA .0. 
Ad 10 MO bre - 1Mo* “CLASES Die dl UNTAS. + LAS JUNTAS: AENEKALEE 
A » 

a 17 A a . 
DE ACE CIONIS a Vas! SEAN ORDIMA! RTAS. ¿Y? EXTRAORDINARIAS, —LASI o 

ORDI hari As” BE ERUNIRAR” UN, A: VEZ AL Ann" “DE HTRO DE: LOS. TELS: 

MESES Pl ss tio RIORES A LA FI NAL + ZAC I om DE-- CAÑA: EJERCICIO 
To AA 1 

En oÑOMECO PARA CONS SIDER AR LOS A ABUNTÓS SIPIP ICADOS En - LOS 

Nuke RALEÉ pos, TRES" 3 Y CU AYRG DEL ARPICULO DOSCIENTOS. 

SE PENTA y TRES DE LA Ley PE COMPA NIAS Y CUALQUIER -.OPRO=— 

ASUN ro 7 EU PPUÁLLZ LADO 2 EL ORDEN DEL DÍA DE ACUERDO A La 

E ONYOR. MÚRIA ARTICULO , Ñ DECIMO + ' PRIMERO: JUNTAS 

EN Er RAORDINABLIAS LAS OÍ TAS Camera LESA SPEXTRAORDINARIAS: 58 

REÚNIRAN CUAiLDÓ mu CONVOCADAS PARA TR 'ATAR LOS ASUNTOS 
we 

os . ; .. 
; A EU TO Y y ara Errey oa » JUN A er 
PUNTO ALYIZADOS * EN LA” E HG CAY ORI Az 3 TANTO AA eS NUNTAS 

OñE +43 HARI AS COMO LAS: EXTRACRDA HARIAS. (SE NED N1I k O A 

taa .n. a * ? ni 

A , ¿ 1 

 



    SR IÓN . AAA 
. . . bora e . la 

A o 

  

te
 

DOMICILIO PRINCIPAL DE LA COMPANIA, SAL YO LO DISPUESTO, EN 
, | z . ” 06 

: EL - "ARTICOLO : --DOSCIÉNTOS, OCHENTA. DE LA' LEY DE  COMPAN TAS - 

». y 

ARTICULO DECIMO; *SEGONDO: 0, CONVOCATORIAS: =. LAS, JUNTAS 

GENERALES -SERAN' CONVOCADAS POR EL" GERENTE, GENERAL, a 

PRESIDENTE: -DE ”. LA COMPANIA £. gor QUIEN LO. ESTUVIERE 

— REEMPLAZANDO.. - ARTÍCULO DACIMO TERCERO: LAR. CONOpOTÓREAS Ceuy 

  

o O SE. HARAN POR LA Pri HSA/EN tor HA, SENALADA. POR, ELA ARTIC Ub 
DN o y A 

o DOSCEENTOS -/... SEE ENTA: 0% ho: DE LA . , HE. DE COMPANTAS, 
. 3 % 

INDICANDO, A MAS. DE LA: PeCHA > lb. BORA, ¿Eb LUGAR. EL. pla Y 

EL OBJETO DE LA REUNION. - PRO ULO DECIMO CUARTO: ADEMAS. 
| “a . ho 

" PODRA * CONVOCARSE : a REUNION DE JUNTA MENERAL, so nor y Si sepa 

: PEDIDO ESCRITO DEL/O DE. LOS ACCIONISTAS ... QUE ERPRESENTEA 

Ps, POR»: L0.1 MENOS -EL VEINTE Í lugo E FOR CIENTO. DEL CARITAL 

OS: SUSCRITO, .... BARA IRATAR 198. ASUNTOS., QUE . INDIQUEN. se 

PETICION:. ENTSEby" CASO, DE, QUE, LOS. AAINISTRRDOnES. vo, 

0 CONVOCAREN A: JUNTA | GENERAL DENTRO DEL PLAZO. DE .2UtNE E 

( DIAS, ..CONTADOS.- DESDE EL RECIBO PE LA ¿PETICION, _. PODRAM 

RECURRIR' . AL: - SUPERINTENDENTE DÍ COMPARTAS, 50 SOLICITANDO 

DICHA”: CONVOCATORIA: - ARTICULO DECIMO QUINTO: PARA QUE La 

JUNTA * GENERAL 2UEBA - INSTALABSE A . DELIBERAR EN, PRIMA 

CONVOCATORIA, “SERA NECESARIO. QUE, .L08. ACCIONISTAS, 

go REPRESENTEN POR “LO MENOS] EL CINCUENTA Y. UNO PC OR sm wo 

Es 

DEL. CAPITAL SUSCRETO PARADO . EN SEGUNDA CONVOCATORIA, sE SL 

ESTARA 2, LO QUE-= DISPONE Bl, ARTICULO. DOSCIENTOS, TREINTA. Y 

- SIETE? (DE: LA. LY: Di COMPARLAS. € 'ODIFIGADA PUBLICADA. E EL 

(REGISTRO - OFICIAL > «TRES ¿CTE NTOS DOCE DEL CINCO DE noY y EMB 
os a E 

 DE- c MIL HOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE, q * » :¿BL¡LUEGO Dn La 

    SEGUNDA * CONV 'OCATORIA NO HUBIER A, EL GUARDA HEGUBREDO: a



paa ale «eg dano 

 FROCEDERA A EFECTUAR UNA.:£R CORRA GOO LA «QUE. 

  

NO — PODRA DEMORAR: ES DE. SESENTA DIAS CONTADOS A FARTIR, 

DE LA FECHA FIJADA ARA .LA ERIMERA. REUNTON,. , NI MODEFICAR 

EL + “OBJETO DE ESTA. -, LA ¡JUNTA * ñ CONYUCADA BÉ 

CONSPUMIIRA CON FL. NUM RO. Di ACEZ ONISTAS PRESENTES, PARA 

RESOLVER - “UNO + “1m88 DE LoS PUNTOS MENCIONADOS Mb EL 

INCISO PRIMERO DEL ART ICULO DOSCÍENTOS OCHENTA Y J0OS DE 

LA LE DA TOMPANTAS. - ARTICULO DECIMO SEXTO: ARA + QUE 

LA JUNTA"! ORDINARÍA : O EXTRAORDINARIA: PUEDA ACORDAR 
> TIAMi Lor | do VALIDAMINTE EL. AUMENTO. > O! DISMINUCION DEL - CAELTAL 

SUÉCRYTO, LA TRANSEORMACION + -LA FUSIÓN, LA DISOLUCIÓN, 

ANTICIÉADA ,* La REACTIVACIÓN lE TSE HALLARE EN PROGXSO DE, | A 

LUJUIDACION: LA CONVALIDACIÓN: - Y EN GENERAD,. CUALSIUTES - 

MODIICADION DE LOS; ESTA EOS; AADRA DE, CONCURNAS A EbbA: 

EN ÉRIVLRA CONVOCATORIA, | LA PHITAD DEL CAPITAL PAGANOS. JE 

SEGONDA CONVOCATORIA, * BASTARA LA REERESENTACION:DE: y LA, 

TERCERA PARTE Y DEL" CAPÍTAD PAGADO; Y Y 51]. LUEGO ¿DE-. hA. 

SEGUNDA CONVORATORIA: NO” HUBIERE, EL suas ZUM REQUERIDO, SE, 

PROCEDERA —EN-CLA- FORMA — DETERMINADA EN EL — ARTICULO, 

DOSCIENTOS: OCHENTA” Y: ¿DOS DIE. LA: LEY DE. COMEANTAS 7, 

ARTÍCULO DECIMO: SEPTIMO: " JUNTAS. UN IVER: FALBS? NO DESTANTE 

LO — DISPUESTO EN LOS “ARTICULOS ANTERIORES, LA JUNTA... SE 

ENTENDERA CONVOCADA Y. GUEEARA, PALEDAMENTE COMSITIUIDA Eb 

CUALQUIER: “LUGAR” DEL PE ERE TORIO NACTONAL PARA .. TRATAR, 

CUALOBTER < ASUNTO, STEMPOE .. QUE: ESTE ¡PRESENTE 19DO EL 

cAgÍTA hero. PAGADO Yo. :L0B 07 ACC  TÓNISTAS ».  AUTELNES 

DEBERAN —' 1 SUSCRÍBIR BL -AUTA: ¿Badoo SAMUI LON, y DE 

NUBEDAD, CY rl AACEFFEN O POR | UNANIMIDAD. LA 
r 

. i 
ee ; : . : 

. : 

; “o 8 ! 
Y dass : 

 



ye
 

| NI LOS: COMISARIOS «DE: LA, COMPANIA. = LAS d. -RESOLUC JONES SO 

- SE“ ADOPTEN + EN LAS JUNTAS: GENERALES, SERAN ¿TOMADAS >, POR ] 

. EL” AC TA» DELAS DELIBERAC IONES «Yo ACUERDOS: DE LAS JUNTAS... 

  

054 bm ve IAN 
a     

a 

o a 29 ada da 
E A E 

o, 

CELEBRACION. DE : LA: JUNTA.- ARTICULO, DECIMO OGYAYO:, 

CONCURRENCIA - Y RESOLUCIONES... LOS ACCIONISTAS BODRAN , 

CONCÚRRIR - A: "LAS. REUNIONES DE JUNTA. "GENERAL YA BEA o 

PERSONALMENTE +0 PÓR MEDIO DE UN REPRESENTANTE. LA .. 

REPRESENTACION. SES + CONFERIRA . MEDIANTE, ,CARTA., PODER... 

DIRIGIDA AL*GERENTE' GENERAL: DE La; COMPANTA O, MEDIANTE . 

PODER NOTARIAL ' GENERAL O : ESPECIAL, +: NO ¿«PODEAN SERy. 

REPRESENTANTES-* DE- LOS AUCIONISTAS LOS *, ADMINISTRADORES 

MAYORIA” (ABSOLUTA: . DE. VOTOS. . DEL + :¡CAFITAL: PAGADO... RE 

CONCURRENTE "A “EA REUNION, : "SALVO: ¿LAS - ¿EXCEPCIONES ,.- 

PREVISTAS —EM.-LA- «EY. DE COMPASIAS —ÁRBLCULEA ¿DESLEO, 

- NOVENO: DIRECCION: Y ACTAS.-. LAS JUNTAS, GENERALES SERAN 

DIRIGIDAS POR-EL PRESIDENTE DE.LA- COMPARA: O, PUR GUILEN <> 

'STUVIERE * REEMPLAZADO, -O.SL ASI SE *ACORDARE; POR SUN 

ACCIONISTAS TELEGIDO: PARA: El EFECTO -ROR, LA: MISMA CUNA ok 

GENERALES LLEVARA .LAS + FIRMAS DEL. PRESIDENTE ¿a DEL 

SECRETARIOS DE CLA“ :JUNTA, FUNCIÓN + ESTA: QUE yaBERA 

    

   

      encore sis 

UNIVERSAL “DE CACÚ | | 

OCHENTA!” DE CLA LEY - 

SUSCRITA FOR TODOS LOS 

GIBRO DE ACTAS a - - DASFACTAS -SE5 LLEVARAN ¿EN > 

HOJAS MOVILES ESCRITAS. A' MAQUINAS “AL ANVERSO Y REVERSO , 

       

  

Y DEBERAN SER FOLTADAS«* CON. "NUMERACION ¿CONTINUA y 

SUSCESIVA Y RUBRECADAS UNA FOK -UNA: POR EL SECRErAÑe 

DR. RA La, SILVA go . 
_ NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO " 

  

 



  

  

E o 
: e A IBNTARN GE NER ALÍ 

Ss, 

  

A + a r $ A, : AN . 1% > : 

LA” JUNTA. - DE: CADA JUNTA si Es WARA- ON EXPEDIENTE <GUE 

úouiitibaiciuos. pocónibirtos CONTEMPLADOS En EL REGLAMENTO 

beso ARTECULO VIGESIMO PRIMERO: "DEL 

    

  

Y ERESIDENTE. EL PRESIDENTE DURARA * 0y0s Sas. cam on 

áncó, 5 PODRÁ: SER AS REELEGIDO. PARA SEk 

PRESIDENTE * No'“'SE" REQUIERE? “SER * ACCIONISTA * DE: LA 

compara]? sus mo ERORROGÁRAN HASTA SER 

“iesalmevri REEMPLAZADO: EN CASO DE AUSENCIA, “FALTA U 

“IMerbiriiirro, - DES 2 REÉ CHELA DARA: Yes GERENTE (GENERAL, - 

  

: ARTÍCULO * % vIGEs 1MÓ "bros Co ATRIBUCIONES "DEL 

“PRESIDENTE. Zar" UMPEIR CY HACER Oo CUMEBTRO ¿LAS 
      

    

  

“islLuérones Y cs GDEÉ LA DUNTA GENERAD.- “BJ 
Aa 

RESIDL CAS SESIONES -Di LA CHUNTA GENERAL, CY SUSCRIBIR 

  

O Ta mn el eii amb GENERAL LOB FCERTIFICADOS 

  

+ pr Recon “Y “Las ACTAS: DES LAS “SESIONES --DE." LA e JUNTA 

AÉNERAL O y) convbca "CONJUNTA o. SEPARADAMENTE CÓN - EL 

" EERÉÑTE GENERAL * sipsromis DE JUNTA” GENERAL: E) 

OS EN gis? GENERAL. A) CC CLASCÓ DEMAS 

'ATRÍBUCIÓNES *-' QUE *' LE" *CONFLEREN Y LAÍ- LEY, “ESTOS 

drid. Y ULA JUNTA “GENERAL: 8). EJERCER. : LAS . - DEMAS - 

* ATELBÚCTONES ESTABLECIDAS * FOR: LA' LEY: S “LAS QUE NO .ESTEN 

o ESTUY LERÚN DELEGADAS! POR" LA“ LEY-0 LOS ESTATUTOS AL 

PRESIDENTE; O AL' EERÍNTE= GENERAL. - - ' ARTICULO + VIGESIMO 

GE GENERAL. 
SA SOMA 

             rorbió: DEL: “dimenpi GENERAL: 0, EL, ENTE 

  

CDÚrARA" EN? 28Uo CARGÓ bos? “AÑOS / Y EDDRA SER 

 INDEFIMIDAMENTE -* "iismLfGipO. 7 mo ¿SE <REQUERNE — SEE 
e 

ACCIONISTA DE <A” COMPANIA: SUS FUNCIONES — SE 

    
PRORROGARAN "HASTA Y SER CLEGALMENTE - REEMPLAZADO. - 

10 

 



so
 

  

rca Y 

: GENERAL: - 

: EXTRAJ ¡UDICIALMENTE 

: ESTABLECIDAS FOR LA LEY:>- Las QUE NO ESTEN O ESTUVIEREN . 

DELEGADAS: FOR LA LEY O LOS ESTATUTOS AL PRESIDENTE OQ AL 

  

DEL. S ERENJE TÉ 

     CONVOCAR Á JUNTA GENERAL DE. ACE sIONISTAS CN 

CONJUNTAMENTE .. Y. SEFARADAME NTE CON. EL FRESIDENTE. DE LA 

-COMFANLA.:B) ACTUAR COMO SECRETARIO DE LA JUNTA GENERAL 

DE ACCIONISTAS: ¿CU)- LLEVAR EL «LIBRO... DE ACTA, 

EXPEDIENTES DE LAS: JUNTAS GENERALES EL. LIBRO DE 

ACCIONES, Y :ACCIONISTAS. D) SUSCRIBIR CONJUNTAMENTE ,.CON 

EL -ERESIDENTE LOS CERTIF ICADOS DE ACCION, Y. LAS ACTAS DE 
. CI MA AA 

LAS . SESIONES. , EJ. FRESENTAR -A-LA JUNTA «GENERAL, UNA 

«MEMORIA: RAZONADA ACERCA DE LA SITUACION, ECONOMICA. . DE 

-LA COMPANIA: EL: BALANCE ANUAL COM-LA CUENTA DE, PERDIDAS 

Y GANANCIAS ¿ASI: 040 LA PROPUESTA DE DISTRIBUCION. Dic 

LOS: PENEFICTOS SOCIALES. —F) NOMBRAR, , REMOVER. Y. ¿ FIJAR 
Pot 

LOS». SUELDOS. Y SALARIOS DE LOS EMELEADOS Y. TRABAJ] ALORES 

DE: LA: COMEANZA,:: ¡AS1-COMO ACEPTAR LAS RENUNCIAS QUE 

ELLOS -PRESENTAREN. —G) CUIDAR BAJO SU. RESPONSARILIDAD 

QUE, .SE DEBEN :LLEVAR CORRECTAMENTE LOS LIBROS EXIGIDOS 

POR EL CODIGO DE COMERCIO, ASI COMO LA CONTABILIDAD... H). 

-CUMPLIR- Y HACER -CUMELER CON: Lás : DECISIONES | DE, LAS 

- JUNTAS . GENERALES. 15 AA Li _JUDIE LA 

      

ER TA 

CONTRATOS QUE. — CELEBREN CON ULA MISMA. 3: ) CUMPLIR DOS 

DEBERES Y EJERCER .LAS DEMAS ATRIBUCIONES , QUE, LE 

. CORRESPONDAN EN RAZON DE 5 5 FUNC IONES K) DISPONER. QUE 

SE  ENTABLEN LAS AC 'CIONES CORHESPONDIENTES El LONTRA LE 

LOS ADMINISTRADORES. —Lj EJ ERCEE LAS DEMAS ATKIBUL 1ONES 

    r 
! . : DR. RAMI 

11. ! NOTARIO TRIGES] 

  

 



  

Gre GENE IE. - “ARTICURO > VÍGESIMO 2 QUINTO: 
tdo, . . , 2 . E e o . o i 

Ruprebentáciol” LESAL! FLA REPRESENTACIÓN. LEGAL DE LA 

Ñ COME ANÍA; rkNtO JUDICIAS e 10" EXPRAJÓDICTAL, “LA TENDRA 

úl, Er Gita deehaL Y SE EXTÉNDERA A topos. LOS ASUNTOS 

RELACIONADOS ( cole sue BRO, “ml oprtacióNES COMERCIALES 

“LAÑORALES NO ES arirronLó” videsiuo Béxror LA 

JUNTA Aomfimal EGDRA: CpsIónase SUBGERENTE ara “Las 

0 idas. ACTIVIDADES QUE REALIZARA: LA - COMPARTA “dbriiies 

cn “ano Mi” > “Ú - ns SHION, Paro”  FODRAN ER 
jp? me 

OS INDEVINIDADENTE + Y PODIAN SER REMOVIDOS * EN 

  

atada 

"CUALQUIER MÓMENTO: POr LÁ: dúwea GENERAL” DE ACU LÓNISTAS. 

  

ZN 

      
AB SrunicOneS ' bes siguió DA EsTABLECERA EL ERRE. 

¿ TN ? dr sÚborkE NTE Ale LAZARA Mo GERENTE GENERAL > 

ARÉÍCULO * viGk ssrho ás: MS unta 

NAL NOMBRARA CADATANO UN cóMImARtO PRIMÉLEAL Y UN 

Supigies” auk POBIMSAR 9óN ÑO: Ac pes CLÓNIS TAS" "DI LA COMPANTA.     
LAS z ATRÍBUC Lois bi “LDR > COMISARIOS SERAN "LAS 

te . >o Me 

“eUITUALIZADAS EN “EL E migo raisérinros Diez y sis Y, 

Demas Pelrinentes Des LA 07 “Da | COMPANIAS' - ARTÍCULO" 

“Vidisimo “dcravo:” ondo DEC RESERVA 'LEGAL.- DÉ” 'LAS 

ribibadós * LIQUIDAS' Yo mini zada SEN “CADA * EJERÉLCIO 

CECONOMICÓ, SE adréwaka “EL Diez: "POR CÍNPO; POR *LO 

TEN PARA cóNstiróLe EL. oido DE HeSERVA LEGAL, “HABTA- 

dol ra FoNDO! ALCANCE: EL CINCOBNTA * POR cientó DeL 

“EADITAD “uscnrrol ARELGULO" VYGES tuo NOVENO" ¿O SERAN 

CAUSAS DE “prsocución” DILALA bomBAnia TODAS LAB QUE SE 

espa ESTÁBLECIDAS li di. Ly bé” COMFANIAS] ADEMAS. LA 

Csrbiiación” "Cbr LA OSUNA <GENERAL CDE “ACCIONISTAS, - 
7 . ¿ 

   

m
o
 

  

 



e 
io
 

RR OA EA a 
. Ub > .. 
, A 

  

ARTÍCULO TRIGESIMÓ: EN, CASO DE IS SOLUCION Y 
IAN E CS 

LIGUIDACION,. . ESTA SE , REALIZARA DA ACUERDO “A LAS 
Po, .. 1 lá a; ta ae 

DISFOSICIONES N DISPUESTAS, ¿EN EA, EY, s DE COHEABIAS 

VIGENTE .. TERCERA : 

SUSCRITO. r 105 ACCIONES ESAS, SUSCRIBEN, Y PAGAN El CAPITAL 
2 2. a A OS 

SUSCRITO .DE, LA SIGUIENTE | FORMA: ACCIONTA TA: POB MIGUEL 

VITERI a SUSCRITO, DIECINUEVE. —HTLLONES 

OCHOCIENTOS, MIL $ SUCKES, NUHERO DE ACCIONES. DIECINUEVE 

MIL OCBQCIENTAS, CAPITAL PAGADO en ESPECIE orrcrnuevs 

MILLONES . , OCHOCIENTOS MIL SUCRES,, _ ACCIONISTA: PABLO 

ALFONSO . -BOTOMA YE sE, DOMI HGUE: 4 na E API Y BL e Y > 

DOSCIENTOS MIL SUGRES NUMERO DE ACCIONES ¿DOE SCIENTAR», 
go “E Mo 

CAPITAL PAGADO EN ESPECIE DOSCIENTOS, MIL SUCRES JOTA 
0.5 t: nm: 5. e . 23 

,> ” not, AE 

NOMERO DE ACCIONES , VE LN 'E MIL , CAPITAL , PAGADO. EN 
o , de: 5 

ESPECIES: VEINTE MILLONES DE SUCRES Al APORTE EN 
E * LA a “. ta E A A 

ERPECTE QUE _ REALIZAN | LOS ACCIONISTAS CONSISTE EN 
“e 

As DA : 

MERCADERIA CUYAS. CARECTERIS +TICAS Y EREL LOS GONGIA EN EL 
: " E PA, A tuba 

ACTA... DE AYALUO , QUE: ¿FORMA _ PARTE INTEGRANTE DE LA 
. 7 ty. 

PRESENTE ESCRITURA. 403. ACCIONISTAS , DEJAN; , EXPRES SA 
IS E 4 

CONSTANCIA - QUE ¿LAS ¿ESPECIES ARORTADAS CUMPLEN cOn EL 
có 

, OBJETO SOCIAL DE . LA COMPANIA, 105 Í PRECIOS, GUARPAN. 
A 

RELACION ¿Ab PRECIO DE MERCADO 3 sE ENCUENTRAN LLÉRE DE 
A y 

GRAVAMEN. . LAS ESFEGIES HAN SIDO AVALUADAS POR LOS 
a y £ 4 s be 

ACCIONISTAS. A EXCEPCIÓN DEL APOR RIANTE DE CONFORMIDAD. A 

LA LEY. LOS . AGCIONISTAS TRANSEIEREN. Eb DOMINIO Y 
AA > hy 

PROPIEDAD DE. CLAS. ESPECIES APORIADAS A FAVOR DE DA | 
ho A 

: COMPANIA —, COMERCIAL E. INDUSTRIAL GUSSEFY E o 
: cd : a m AS ”, Pue A . A 

  

SUMAN: CAPITAL SUE SORITO VEL NTE MILLONES DE SUÉRES: > 

0 ra A : Ps o PS 7 HART z a 

pS 

  

¡q! 900 009 

  

 



i 4 Ninot 

DISPOSICION IRANSITORI APRO iS AGCIONISTAS DELGAN - Al 
A pur sun: ES 

    

  

SENOR DOCTOR EDUARDO. DOMINGUEZ, * Y/O | : LICENCIADO JUAN: 

  

CARLOS DOMINGUEZ, «PARA QUE: REALICEN en FÓRMA CONbuNTA- o 

INDIVIDUAL LOS: TRAMÍTES ADMINISTRÉTIVOS: Y LEGALES PARA: 

TERMINAR LA CONSTITUCION DE. LA COMPANIA , INCLUSIVE LA. 

INSCRIPCION EN LA CABARA PE COMERCIO. Y LA OBTENCION. 

| DEL, Eo E, como. TAMBIEN PARA QUE  CONVOQUEN > EN 

FÓRMA ENDIVIDUAL o EN CONJUNTO “A CLA JUNTA GENERAL DE: 

AbOIUNISTAS  EN- ai sE NOMBRARAN A. LOS 

ADHINISTRADORE e USTED. SEBOR NOTARIO, SE SERVIRA o . 

ASIEGAROS Ls DEMAS CLAUSULAS: DE ESTILO PARA LA — VAGIDEZ 

  

     CDE. ESYE INSTRUMENTO: BAnó: POCTOR. BDUARDO DOMINGUEZ 
PRA     
     

. RQMÍNGUEZ.. - ABOGADO DEL: COLEGIO "DE: ABOGADOS .DE QUITO, 

EÓN HATRICULA PROPESTONAL: NUMERO DOS MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y SIETE. -' HASTA" AQUÍ LA". MINUTA QUE QUEDA. 

ELEVADA” A ESCRITURA: PUBLICA” CON- TODO Els VALOR: LEGAL. 

«PARA EL OTORGAMIENTO” DE Tan MISMA 3 OBBERVARON.. TODOS. 

LOS. _PRECEBJOS LEGALES, : ¿DEL 0a 50 Y LEIDA QUE HA SIDO 

INTEGRAMENTE LA PRESENTE: ESCRETURA FOR MI EL NOTARIO . A. 

LOS -COMPARECIENIDS, “E STOg. ' PARA FE. Y. CONSTANCIA SE 

      

  

RATIFICAN EN. SU CONTENIDO: :RMANS.CONBIGO EN UNIDAD DE 

TODO LO CUA     

  

     

    

ACTO DE 

su. Jose reto 
ES 221) 

Cv: hay 21% 

s e 
5, . A NA ns 

Sn PABLO ALFONS 50 SOTOMAYOR DOM NGUIZ Y 
4 EC e 

 



to
 

* 

Gay 0048 - 39 

    

    

  

   
SRA. 0, EA HELL] HABLA 
C.C. RR y GO 34-06 

SRA. ELSA A NÁULA DE 20 
C.C. JFO302037-3' - ON . 
Y 0028 40 

Ma - 

DETVITERI     

   

- 
2 A 

an » 

s 

. al 

“ 

1 -? 

    
A 

o 

  

., : 

, 1 Tr. 
. * .r 

. A . 

SS Moro 

t ? .. 
a e 4 + 

a + - 

  

Dr. Ramiro Dávila Silvd 
Me. e 2 se . 

oyo Po 
e ape 2d, 

e . "a 
AS AS 

* - : - a 
* y : 
: + A 1 Lido 

1 E e 
3 PS r. 

- . 
* A 

- .. y 

    2. s . 
Ac 

: * 

.. A Z z 
a” y 

DP z . .o., 

Fita ao Br - te” 

. e o ro 
mE "a > A ». 
- e. OE Pros 

3 .. 
ME Are F 

.. 
o 

, soe cos, . . Bn, E 

A: 

AAA 

DR. RAMIRO f 
a NOTARIO TRIG 

  
  

 



   
    

es , : . 

: E o ION 3 

REPUBLICA É DEL: ECUADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

Oficina: TE BA os 

No. Trámite: 988458 Tipo de Trámito; Constitución 

Señor: DOMINGUEZ DOMINGUEZ EDUARDO: 

Fecha Reservación: 28/09/1999 E E 

PRESENTE: | 9.427 5 Co ++ e 5 eE a MN mo E 

. AFIN DE, ¡ATENDER SU PETICION PREVIA REVISIÓN. DE "NUESTROS, ARCHIVOS LE - 

, INFORMO QUE "SU CONSULTA PARA RESERVA, DE NOMBRE: DE COMPAÑIA HA TENIDO 

EL SIGUIENTE RESULTADO: : a a 

—SOMERÉAL:E INDUSTRIAL: -SUSSEPYSAA... CN . % 
Aprobado EEN ” > 

os e A a A e e 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARÁ EL z 

PARTICULAR QUE 'COMUNICÓ Á USTED PARA Los FINES CONSIGUIENTES. * co. 

card: Zo 

A 

e Tr 7 .. a : o. ==. » 7 
? : : *.. o, T- . o” a A AS 

ae z 1 5 * ¿ > . e Í o 

  

.o. Le 
A A 

 



tu
 

    

  

Ñ rta 
_ACTA DE AVALUO DÉ LAS ESPECIES. QUE SE APORTA 

EN LA CONSTITUCIÓN | DE” Aa Comeásiza COMERCIAL 

E INDUSTRIAL cussepr A 

| | . o YO . 

ACCIONISTA: Señor; José Viteri, Guzmán. E 

Aporta 233 metros' de casimit Marzzoto,| de varios colores 

a razón de' 8/.24978,55 cada. metro: np l “  19"800.000. / 
! E nd. E 

ACCIONISTA: Señor, Páblo Sotomayor. po : 
e ] 

Aporta 4 corbatas; marca: The Tie Table, de varios colores : 

a razón de S/. 50. 000, ,00-cáda UNA: . 7 a electa Poni 200.000 / 

SUMAN : A TT 2G'000-000 /   : : o. 
' + " , z PL A + ” . . ? 

Las especies aportadas han sido avaluadas: por "los áctionistas, 

a excepción del aportante. Los precios, asignados son a los pre- 
o ! ra.) j : 

cios de mercado. Los «aportantes dejan expresa constaneia que. — 
7 o . ; : " 

las especies cumplen con el ¡objeto social. de la .compañía y se - 

encuentran libres de gravamén. Los aportantes y sus. respecti - 

vas cónyuges, transfieren el dominio y! propiedad de las espe = 

cies antes mencionadas, a Eavor de la compañía " COMERCIAL E 

INDUSTRIAL GUSSEPY $. a.", para lo cual' firman dando su. . ACSPRA- 

1 . 

ción en la escritura de constitución de dicha compañía. “en la. 

cual se agrega el. presente documento como detalle. : 

i 
o. . A 

e
 

o
p
t
a
n
 

4 

j 

i 
j 1 

j 

i 

  
  

  
  

yl p. ni : : 
. 1 14 4 1 “4 

, po : ¡ E 
. ”, 1 . . 
; a ; f 

; : : p 
” 1 be , 11 de 

os s pd? ¿3 e 
: ; yodo : y poros IN h ¡ ; ¡ , 8 : 
¡ : la bl de 

: 1 1 z 

pod p: ¡ , 
po! > : : i i ¡ : 
, ; 1 í 

Lo : i ¿ 
: i ! 
po! : ps ! : 
t : i 1 
: : í 

- t



PA 

0 

. 

PICHINCHAS QUIV 

GUZALEZ 333 1 

nazoie! Iceritico.
 añe-la ue 

. Quito, LN 13, 2 

$ 8 / . 

erica e Caló tra 560 ob 

UTERL GUZMAN JOSE MIGUEL 
5 FERRERO + 10940 709 3% 
ICHINGHAS -qUITO/CONZALEZ sl 

ox 

    

    

      
     
    

  

   

  

      

  

   

   

         

       

   
    

    

    

cat e 

y G5CAADO o. ¿ . ELIANA É Ut 

¡er DARIA " COMERCIANTE: 

“ NISUE L ANGEL. -YITERE: 

; ABRÍ, FABHENCIn - GUZMAN 

9 QUITO. 9-01-32, - 

> ¿MEETA beste DE gu E 
   

REPÚBLICA DEL. L ECUADOR: ' 

CERTIFICADO DE VOTACION. 
AY 

03015 
MERO 

A! 

_VITERI GUA GU Ñ: (JOSEMÍIGUEL 
yv Hu MES » 

_PICHINGHA 
s+* 7 PROA + 

o _BENALCAZÁR. 

bo. 

A
 

  

” o 

antecede Y! tgue obrá: : de” E 

reproducción 
ex: aca 

a la vista incalcrás 

de todo Jo ' cue al de pages 2 

  

" ELECCIONES GENERALES 31.- MAYO - 1998 os e 

170214882. 

  

a
 

A 
r
i
 
b
e
 

  

    

¡ 
j 

i 

¡ 

   



ye
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR. - 
, | ln o y) 

    

- CENULÁ DE CIUCADANÍA: * M4 E 

amas acc ma 
- AA SERTENBREL9AL [7 
EXCHINEHA- “QUITO ¿GONZALEZ S 
abs 2034 340. 043173 

FICHIACE AZ QUITO. 
GONZALES SUAREZ 2 7 y Ar 

(lic dias 

   
    

      

    

    

  

     

> e uipata acer TOS Al - 
MR AE 
É EJANOD aL LA MADRE : 7 

CA c020991, e | 
i 

FANA a * A a — | .   

A 

  

- e Tr 
P 
Ie . * 

: " eo: 5 

rt . 4 A E : 

z 3 

  

* REPUBLICA DEL ECUADOR > e 
CERTIFICADO DE VOTACION a | 

F , ELECCIONES GENERALES 31 - MÁYO 1988 

: —0929-13 199 AN 170 702450: 38- 
pd 

_BUCHEL! ! NAULÁ | DAY: YCE EL ELEANA. 
APELLIDOS Y ERABRES 

+PICHINCHA 32. e : QUITO, 

    

     

  

+ * 

  

e * 

“e
z 

A 
U 

RAS
 

ia      E 

RAZON; Ceriilico, 88 1d copla" fórberfrica ¿ome 
antecedo v que” obra de A > faja (5) úrl dí =:) es 

seproducció a exa nea posmemto que ha tenido tm. q 

     

  

  

  
 



  

     

  

  

    

  

    

  

  

    

    

  

      

        

  

     

  

   

   

          

    

   

     

  

  

    

   

E 2. * ” >. E y 
= m7 

an tame. Pra ha , * : A . " no “ a nap A e ea A 

Ml Pa 4 po o . : ON Pad e a 0 Jogo _ : 

50 $ o Lo e ho ola A A A As 

se EA A REPUBLICA DEL ECUADOR ME IS 
- E : sa «CERTIFICADO: DENOTACION +. ES os % a. 

OS o = | ELECCION PRESIDENCIAL 12- JULIO - 1988 A A 

Vo : a ES - 0029140 +. «: .  1709020397-8 - a 

de ae : == . * BUCHELINAULA ELSA MARÍA DEL => Ca 
A = APELUDOS Y HOMBRES n " 

0 = - PICHINCHA.. : QUIT 0 . qe 

FE t a , BENALCAZAR cor — ch, : e 
e. E s ed > , , o a 

. LE A z” i 7 2 7 : E) A 

. *- PRESIDENTE DE LA JUNTA * Z o. . 7 os 

N . 

1 bt. 

aut s 

RA EPUBLICADEL ECUADOR... A O 
A iutesdes sue. | Ae 

Ds “CEDULA “ok CIUDADANIA + ¿no 703020378 | 
E - BUctElT NÁULA ELSA MARIA (EL PILAR ] 
o . Fe e BRERO 3 O5LA 0 y 

GO : Po y $ 

e Ad ' 

“ + 
O 4 q EMTAMAV 

- PEER ER IO 
- ES El HDARIÁ í . FA 

e TUS PUCHELL. E 
A E ” . PTFE: 

A 
Hitman OL EGÁDyY=vAO : . 

E 

. Y 

RAZOTA Cuerfiio as 

antecede y que Jas 

renrodins ión es: 

n la vista. encemnte Aedo 

de tudo, lo cual dor fe, 

Luto, oe 

- De Ramiro Dávila Silo= 

% » 
e 

 



, 

* nn” , 

  

    

  

DIECCION GENERA: MEE O 0 CI MOR UICA LOA Y CEDULA CONE 

o *EOULA DE 

-RARRO-rrALFON 50 00 | 
erre Darn BEPT-IEMBRE1950.— 

BBCODE E í o E URL GEL ULA. 1 z 
msces EX Ly 5330 9600.21 72 Y] IN El L ade.s.: A 

TO PA MICHA-1907 EX O. e e ÓN 191 

“ 

2 

*—————38.O1ORGO_ANTE MI Y, EN FR. 

pr iS —yahA2 _ . 

ps >, AE ELSA MAR A DUO . 
ad CUNDAR lA COME —, 

DENTIFAD mo VOI | ao pr MERCANTE — 
GUEZ-— — -* bo ¡ii PAE A 

NEPUBLICA DEL EÉCUÁDOR 

  

  

  

       

  

   

3 rca DON, GE E E Ara ¿GUIA 30 Of ACOSTA. 1993...    
E, EN a pa 

  

mo mar e 

, 

A 

LA 

Card e , "a | 

E CA AS a ES 4 
: Ca E A A” e . ci : 
Poio di. pod Z AGR ”, E ARA : e 

PRA La +. . >» ) , . o A A 

Yo; > A A E Apaga O + 

G Mit, Fac des JPA Aida o 

RAZA: 

  

    
     

    
    

    

an fra ale Yoda 

Terrmlerción exa 
* . 

ala vita, va 

JOrie h Aia 

po Ca : 

  

Dr. Ramiro Dávila Silva 

DE.ELLO 'CONFIERO ESTA TERCERA 

COPIA CERTIFICADA, DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑIA COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY 5.A,, FIRMÁNDOLA EN 

QUITO, A QUINCE DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

  

Dr Ramiro Dávila Silva 
PU 

  
   



RAZON: CON ESTA FECHA TOME NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ 

DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA “COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY 

| S.A.”, OTORGADA ANTE MI EL 13 DE DICIEMBRE DE 1.999, DE LA APROBACION 

DE LA MISMA, CONSTANT E EN LA RESOLUCION No. 01-Q-13-1744, EMITIDA: POR 

LA SUPERINTENDENCIA DE 'COMPAÑIAS, CON FECHA 6 DE ABRIL DEL AÑO 

2.001.- 

    
QUITO, A 19 DE ABRIL DEL AÑO 2.001. ' 

      
   

      

  

EL NOTARIO, 
1 

! 
E 

“4 

  

O, TRIGESIMO SEGUNDO DEL CANTON Dr, Rámiro Dávila Silva 
Pit Ao sd o ym E 5 Ji ES EX Eu A 

a RD LOO RAEE EE OMITE) FU 

is SOTA MAT A ARCO A ICA Ol A AT DN 
RAZON: CON ESTA FECHA TOME NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ 

a ME TELA din AAA AG AMIA O, YA MD, 137 1. 

DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL E INUSTRIAL GUSSEPY S.A. QUE ANTECEDE, "DE - 

LA ESCRITURA MODIFICATORIA A DICHA CONSTITUCION, OTORGADA ANTE MI 3/24 

EL 13 DE FEBRERO EL AÑO 2.001, EN COFORMIDAD'GON. LO ORDENADO EN'LA 

RESOLUCION NO.01-Q-11-1744 EMITIDA POR LA "SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS CON FECHA 6 DE ABRIL DEL AÑO 2.001; *     

  

   

dr 
a «$ e 

  

A SILVA, 

Dr. Ramiro Dávila Silva 

DEL CANTON     NOFARÍO TRIGESIMO SEGUNDO)



* z A lt. a 7 o. 1d 
AR ER . A | Lana na Li dan EN) 

REPUBLICA DEL ECUADOR 00 dogs iron 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

' =31744 
RESOLUCION No. 01.0.IJ. 

-OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 
escrituras públicas de constitución de la compañía COMERCIAL E 
INDUSTRIAL GUSSEPY S.A. otorgadas ante el Notario Trigésimo Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 13 de diciembre de 1999 Y 13 de febrero del 
2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de comoaás. . mediante 
Memorando No. DJC.01.1581 de 3 abril del 2001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01022 de 3 de abril del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY S.A., con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, en los términos constantes en las referidas escrituras; 
y, disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública de 13 de diciembre de 1999 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia que mediante escritura pública modificatoria otorgada ante el mismo 
Notario, el 13 de febrero del 2001, se ha cumplido con los requisitos de Ley 
exigidos para este trámite. 

ARTICULO TERCERO.-. DISPONER: a) Que el Notario Trigésimo Segundo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de las 

escrituras que se aprueban, del contenido de la presente Resolución; b) Que -: 
el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba las 
referidas escrituras y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

  

14



A qe 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ / 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS “0 ge nr ] 

2 3141 
"y 

- Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las. 1 
. 

at 

. escrituras pública respectiva. 

DA to.Metropolitano de Quito, 

  

   

  

Con esta fecha queda 1 V Sora Resolución, bajo ls 1 o REGISTRO MERCANTIL, Tomo 135 

  

      

    Zea bo 
Dr. RAÚ 3OR SÉCAIR; 

REGISTRADOR MERCA: 
BEL CANTON Q 

   



e 

    

REGISTRO MERCANTIL 

DEL. CARNET ta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
“OTI. MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO del Sr. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 6 de abril del año 2.001, bajo el número 1791 

del Registro Mercantil, Tomo 132.- Quedan archivadas las SEGUNDAS copias 
certificadas de las Escrituras Públicas de CONSTITUCIÓN de la Compañía 

“COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY $.A.”, otorgadas el 13 de diciembre de 
1.999 y 13 de febrero del 2.001, ante el Notario TRIGÉSIMO SEGUNDO del Distrito 
Metropolitano de Quito, DR. RAMIRO DÁVILA SILVA.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO de la citada resolución de conformidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro 

Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el 
número 11491.- Quito, a dieciséis de mayo del año dos mil uno.- EL 

REGISTRADOR.- in. 

  
RG/mn.- 

  

16 

 



  

ESCRITURA MODIFICATORIA DE LA CONSTITUCION 

. DE LA COMPANIA COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEFY S.A. 

OTORGAN: JOSE MIGUEL VITERI GUZMAN Y OTROS 

CUANTIA: INDETERMINADA 

¿DI 4 COFIAS 

A NR | - : 

  

  

  

"ARBOLES ERAS AA Posee Bee 

O " ERLLA CIUDAD DE QUITO. DISTRITO METROPOLITANO. CAEITAL DE LA 
—— 3 
REPUBLICA DEL ECUADOR. HOY DIA MARTES TRECE DE FEBRERO DEL 

A AAA AA ¿q A e 

DO JS MIL—UNO.. ANDE HL DOCTOR '  BAMIRO DAVILA SEVA. NOTARIO 

   
  

BEGUNDO-—DE. LCANTON, € OMEARECIA :—h Do ER DORE 
€ A A A KA A AAA A A A A AA A A A A A 

  

  

  

A A   
TRIGESIMO 
=— 

MIGUEL VIMERI GUAMAN=>, > A QUIEN DE CONOCI BoY FE, UR VIRTOZD: 
, _—— 

DE BABERME EXBILIDO >U EDU LA DE CIUDADANIA MUMERO UNO SIETE 

so. CERO DOS UNO UNO CINCO SEIS OCHO DOS, CUYA COPLA FOTOSTATICA 

- DEBIDAMENTE UERETIFICADA FOR MI,  —AGRE GO A ESTA ESXCRIFURA: LA 

SUNORC—DASCH ELIANA -BUCHELI, AULA. A QUIEN DE CONOCI > 105 Me 

  

qx —— a A 

FE... EN vit TUD DE HABEISME EXHIBIDO. SU CEDULA DE CIUDADANIA 

o NUMERO UNO SHE CEÑO DOS CUATRO CINCO CERO TRES OCHO SÉlS;     

  

El. SENOR PABLO ALFONSO SOTOMAYOR DOMINGUEZ. (A QUIEN PE. 

    

. HÁZ ZIZ TXZZZ ITIITTO) 
CONOCER DOY FE, EN VIETOD DE HABERME EXHIBIDO SU CEDULA DL 

? CIUDADANIA NUMERO UMO S¿IETE CERO CINCO MUEVE SEIS TRES SIETE 

SIETE TRES. (CUYA COPIA FOTOSTATICA DEPAPAMENTE, CERTIFICADA , 
l 4 - 

3 POR MI, — AGREGO A ESTA ESCRITURA: LA; somo EIÁSA MARTA LEN 
. A A 

FILAR, - BUCIIELA HAULA, A QUIEN DE' CONOCER DOY Fl EN VIRTUL 
. TIA 

— HABER ME. EXHIRiDO SU CEDULA DIE CIUDADANIA NUMERO UNO SIETE 

CERO —TEES CERO DOS. CERO TRES SIETE OGUO, CUYA  COuIA 

    

  

FC 3TOS 3T AY ICA DERIDAMENTE CERTIFICADA POR HI BGREGO A 

DER, RAMIRO e 
NOTARIO, JRIGESIMO StCUNDO 

QUITO   
r 

nar e A pp pt e q rm e aa r Ñ



MER ARE So Aa o 

  
  

     

  

ESCRITURA] LOS COMFARBEDENTES; ¿BON - MAYORES DE EBAD. UL 

NACTONSLTDAD ECUBTOREANA EXCEPTO EL SENOR PADLE— ALE DURO 

  

SQTOMATOR DOMINGUEZ DE NACTONALEDAD-CULLENA .- DOMICILIOS En 

LA CTIDADOECONITO, AM PUDEN QUE ELEVE A ESCRITURA PUBLICA 

EL TEXTO DE LA MINUTA SIGUIENTE: SENOR : NOTARIO: EN EL 

REGISTRO” DE HECRITURAS A SU CARGO, — SIRVASE INCORPORAR UBA 

" MODIFICATORIA: DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA COMERCIAS E 

INDUSTATAL GUESÉBY BAC. Al TENOR DE LAR SIGUIENTES 

 acsuLas: PRIMERA: — COMPARECTENTES: — COMPARECEN ALA 

"CELEBRACION _ DE LA ESURITURA. EL SENOR JOSE "MIGUEL VITERI 

GUZMAN, — Y SU CONYUGE LA SEHORA DAÁYCE ELEANA FUCHELI NAULA Y 

EL SENOR - EABLO - ALFONSO SOTOMAYOR DOMINGUEZ Y. $0 CONYUGE 

SEVORA ELSA . MARÍA (DEL  FILAÉ. BUCBELI — NAULA. Los: 
Co . 7 . : A 

COMPARECIENTES —S0ON MAYORES DE EDAD DE ESTADO CIVIL CASADOS, 
  

DE NACIONALIDAD ECUATORIANA. A EXCEPCION DE TALLO ALFGHES 

tata ra 
4 SOTOMAYOR DOMINGUEZ, - CHILENO, — DOMICILIADOS UN BETA CIUDAD 

Los coo HABILES PARA ' CONTRATAR. SEGUNDA? ANTECEDENTES: 

UNO)" MEDIANTE ESCRITURA OTORGADA ANTE EL-WOTARIO TRIGO M0 

| SEGUNDO, — EL TREGE' DE. DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS ROVERTA 7 

NUEVE, SE CONSTITUYO LA COMPANIA COMERCIAL E INDUSTRÍAL 

GUSSEPY S.A... DOS) EL “LITERAL 8 DEL ARTICULO NOVENTA Y 

NUEVE DE LA LEY PARA LA TRANSFORMACIÓN ECOMOMICA — PEL 

CAMA ECUADOR, EXPEDIDA EL OCHO DE HARZO DEL LOS MIL, PUBLICADA El 

EL REGISTRO OFICIAL MOMERO TREINTA Y CUATRO DEL. TRECE UE 

CITADO MES Y ANO, DISPONE QUE SE REFORMA" CUALQUIER NORMA GÓl 

OBLIGUE A EXPRESAN EL CAFITAL O LA CONTABILIDAD EM DOLARE: 

DE LOS: ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. —TRESS EL ARTIZUL 

  



¿de 

so: 

. 

  

00.013.048) DEL YEINTE Y CUATRO DE ABRIL DEL DOS FIL, Ebo 

  

. s a jr Y 
Be : . AAA 

* z Cr o. .. 

. z . 

. 
-* 

. , ? 
tios * E 

+. alta A AN . 
a MAA e * 

OCHO DE. Lá RESOLUCION NUMERO CIO CERO QIJ CERO CERO OCHO ( z 

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COHEANTAS, PUBLICADA EH EL REGISTES o 

OFICIAL SESENTA Y HNUEVE DE HAYO TRES DEL DOS MIL, —ESTARLECE 

QUE DEBE . EFECTUARSE LA CONVERSION EN DOLARE: DEL — CAPITAL 

SUE SERLITO Y EL VALOR DE LAS ACCIONES EN GUE-— +£-— DIVIDA E 

¿CAFITAL. —CUATEO) LOS ACCIONOSTAS HAN KESUELTO EXECTUAR La ot 

CONVERSION DEL'CA£LTAL SUSCRUTO EN DOLARES, GUI TCOMO ARETES A 

    

EL REFORMA La FORMA DE FAGAR EL CAEITAD SUECKCTO, (EH LA] 
TA A e A e 
A A A A — A 

- URMACOGE BAS ADELANTE 2 11, “ALLAÍ. TERCERA: MODINIUAU LOMES ; 
LA 

az 

CÓN LOS ANTECEDENTES ANTES INDICADO SE MODIFICA FL ARFICULO 
A rm rm 

QUINTO. DEL nO - Eb MISMO QuE DIRA: —“ HL CAPIIS 
  
  

ORTZADO/ DE LA LOMEAN A AUTORIZADO DE LA COMPANIA ES DE MIL SEIS CIENTOS DOLARES=DE SC, 
  S 

—- 
         A A e A .o* 

4 

LOS-: ESTADOS UNIDOS DI NONIEABERICA, Y DU CAPITAL AUECRATO DE 
A e ÓN 

LA > COMPARTA. 1 5 DE OCHOCTENTOS . DOLARES, DIVIDIDO 1 - 

  

  

  

  

OCHOCIENTAS, ACCIONES NOMINATIVAS DE_UN DOLAR CADA, UNA. E Yo o 

REFORMAR LA CLAUSULA TERCERA: LA MISIA QUE DIRA: SUSORIECION 
A ETT 

Y FAGO DEL _CAFLTAL_ SUS ¿CEITO DE_—-LA——COMBAMIA—E8- DE, ” 
€ e ao —.-- mA 

A 

SIGUIENTE. MANERA: OE TGUELTTERI DANA 29% 

  

17% 
511 

  

  

  

  

   
    

  

  

  
  

    

   

E SUSCRITO SLTECIENTOS NOVENTA--..Y, DOS DOLARES -/ SUBERO DE YE 

¿ ACCIONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS, PAGADO ÉN NUMERABLO: 

CIENTO NOVENTA Y DOS DOLARES, ÓFITAL PAGADO: ENSESFRCIE= > | 

¿ SELS CIENTOS DOLAKUS.// ACCIONISTA: ERBLO= MSEONEO SOTOMAYOR. >, 
DOMINGUEZ, CAFITAL SUSCRITO OCHO DOLARES ÓNOMERO, DE ACCIONES 

OCHO. CAPITAL FAGADO, EN NUMERARIO: OCHO DOLARES. / TOTAL 
” q _ —_————__—_ _ — _——_— _——_—_—__————— 

SUMAN: CAPITAL SUSCRITO OCHOCIENTOS: DOLARES; NUMERO 1E 

ACCIONES OCHOCIENTAS; — FAGADO EN NUMERAÉIO DOBp CIERVOS 

DR, RAMIRO(DA' s 
NOTARIQ JRÍ 

3 QUITO >



MONA ON A ora > y . 
: . N PAR a 

SSETENTOS DOLANES. EL APORTE 

  

DOLARES; PAGADO EN ESPUCHEARES 

EN NUMERARIO HA SIDO REALIZADO EN EL BANCO CUYO CERTIFICADO 

58 AGREGA como DOCUMENTO BABILITANTE. EL APORTE “EN ESPECIE 

QUE REALIZA "EL ACCIONISVA JOSE VITERI GUZMAN COMSISTE EN 

P CIENTO SETENTA Y SIETE METROS" DE CASIMIR MARZZOYTO DE VARIOS 

COLORES, AVALUADO EN SUIS CIENTOS borares nazarí be ca 

COMA TREINTA Y NUEVE DOLARES CADA METRO... EL AYALUO UA 2150 

p/ REALIZADO FOR LOS ACCIONISTAS A EXCEPCION DEL APORTANTE. 

108 PRECTOS ASIGNADOS CORRESPONDE. A LOS PRECIOS DE HEECADO, 

EL APORFANTE — DEJA . EXERESA . CONSTANCIA QUE LAR ESELCIAS 

CUMPLEN CON EL OBJETO SOCIAL “DE LA COMPANIA Y Sh ENCUENTRAN 

LIBRES DE GRAVAMEN. ' EL APORTANTE TRANSFTERE EL pomo” y 

K /ROPIEDAD .DE CLAS ESPECIES MENCIONADAS, A FAVOR CDE. LA 

COMPANIA “ COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY £ “A, «LA CSENORA 

DAYCE -ILEANA | PUCHELI MÁULA, CONYUGE DEL' ACCIONÍS STA" IGÉE 

MIGUEL VITERI GUZMAN, * AUTORIZA LA TRANSFERENCIA DIE” DOMINIO 

DE LAS ESPECIES A FAVOR DE LA MENCIONADA “COMPANIA. LA 

INVERSION EFECTUADA POR EL ACCIONISTA PABLO SOTOMAYOR: 

- DOMINGUEZ TIENE EL CARACTER DE INVERSION EXPRADERA DIRA 
  

“USTED SENOR NOTARIO SE SERVIRA AGREGAR LAS DEMAS -CLAVEULAE 

DE ESTILO PARA LA PLENA VALIDEZ DE LA PRESENTE ESCRITURA” 

     

    
      

RMADO '* DOCYORTEDOARÍO DOMINGUEZ — DOMINE, ABOGADO DEA,   

LEGIO DE ABOGADOS DE FICHINCHA, CON MATRICULA PROFESIONAL 

NUME DOS HE TRES CIENTOS TREINTA Y SIETE. - HASTA AQUÍ LA 

—AmNDTA. QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA CON TODO El 

VALOR LEGAL, PARA EL OTORGAMIENTO DE LA MISMA SE OBSERVARO! 

TODOS LOS ERECEÉTOS LEGALES DEL CASO Y LEIDA QUE BA SIDO 

  

UN TANGA TE NT TA TU ATT ao 

te



16
 

k
e
 

m + 

- CONTENIDO Y FLEMAN CC 

DOY FE.-. 

  

INTEGRAMENTE. LA PRESENTE ESCRITURA FOR Mi El NOTARIO EN 20 

   

    

UNIDAD DE ACTO DE TODO LO cuAL 19 

   

  

      

    

DE IT VES . 
C.C. 4044 1563-2 o 

DAYCE ELFEANA EUCHIELI NAULA / 8 
C.C-4+F0245038-6 o, 
£.V.00939-433 , - AN 

EREIÓCALÉSIZO COPEMAYON DOMINGUEZ AS 
G.C. babes a 7 

ELSA MARTA Daba does L PILAR, BUCURLI NAULA / 
Ev: - 110309037-8 AS 

7 321 439: : . : HD AN 

CTA Amr 
iz i 

  

 



  

Señores 
BANCO DEL EICHINCHA 
Ciudad... - . o o o 

De mis consideraciones: 

Musho les agradecerá se dignen abrir una: cuenta de 
integración de capital a nombre de la compañla " COMERCIAL 

E INDUSTETAL GUSSEPY 5.A.",. cuyo aporto'-del capital en 
numerario sx descompone de la siguiente forma: : cos 

    

Jogé Viteri Guemap USD 192,00 20 
: PS o, Lo mt” Fork . 

¿Pablo Alfonso Sotomayor. " 3,00 : 

SUMAN: o . o UB. 200,00 2 

Par la favorable atención que se digne dar a la presenta le 

reitaro mís reconocimientos. o . 
os » . .. or . 

. 2 y es 

  

A 

 



Ye 7 eno : e FAA 

A A ATT 

Depósito Integración Capital 
o Fa 

a. > AS a 

| o ef 
CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito, 13 de febrero de 2001 / 

Mediante comprobante No... 78871 - . ELSR, DR. EDUARDO 
DOMINGUEZ JO00000 o ÓN 
consignó en este Banco, un depósito de.s/. , $200.00USD . 

para INTEGRACION DE CAPITAL de -. COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY S.A. 
hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS: IN 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

NOMBRE DEL SOCIO . VALOR p/, 

JOSE VITERI GUZMAN  / st. 4020" Y 
PABLO ALFONSO SOTOMAYOR ht BB O Y a 

SI. 

Sí. 

S/. 

Ss/. 

TOTAL si. $200,00 / 

OBSERVACIONES: 

   Fidna Autorizada 
Cp. ./ Q020279.-8         

Página 1 

  

 



q : Prom 

- REPUBLICA DEL E 
DINNER sl ECUADOR | 

- untar CAcior y CLOVLAZION- ' : 

- SEPULA DE CIUIADANIA o A RODADO 
BÚCHELI.-NAUA-ÑAYCE-ELENN 

_ pa 

a o 

  

44 SEPTIEMBRE. — 

- EJ CITNCIA 0 QUITO. ¿G0Nz. ALEZ SL 

AG :13400:04312 
EIC, 2 QUITO 
as SÚAMEZ Jn 

la cue vdd 

    

   

A AAA 

  

IN 

7 ECUATORIANO OEA ESSSIa a 

  

CASANO. JOSE MIGUEL. YIIERÍ_— 

SE IaRIn 03 JOCER-—LOHES COS a 

-. Lo HI: FNUEL.: A 

: " EALOL dass 
. 

   

     

    

sont 

    

        

a 

, 

A 

* é, no. . STR LS - — NEAR 

— | MEPUBLICA DEL ECUADON rd 
== * CERTIFICADO DE VOTACIÓN 2 al 

E ELECCIONES GENERALES 31 - MAYO 19% e 

= —P029-139 o LLORAR e 

= _BUCHEL NAULA DAYCE ELEANA 

— 
TS re e 

== _PICHINCHA Duo —— 

= _AENOLCAZAR 

    
     

  

   

   
   

  

   

RAZON: 

antecede Y oque Com de 4 

reproducción exacta Art 

  

<a la wizta, 

de todo lo cua A des tel 

Quiós, a 3 

qe 
De Ramiro Dávila Silva 

| 
Macia ri E E     

e w 
-



m 

HA 

    

    

  

E nión 

Ta o; , | 
a 'HebUBLICA, DEL. ECUADOR. A q 

eo CERTIFICADO DE VOTACION: ER TE 
=. . «ELECCION | Pnestocicial i2 viyo - 1594 E 
= 00 002 - -170902037-8_ 
oe » MA 5 IWELLIARA 

os =  BUCHEL NÁÑCA ELSAM MARIÁDEL ¿$ L- = ARELLICOS Y NANA 

o e. =  -PICHINCUA — QUITO a 

. ¿7 E _BENÁLCAZAN A 2? 
Pra 

. 

PE FALSE e La 
o . . o o ESE / 

” e * + pa - 

L a e Li. LAS, . 

SS ntru . A : Ep antrtancicn ost fenol, . no. MOE METIFICALION Y CLOULACION Y - . r 

o . - =* CEDULA DÉ CTUDÁGANIA . de. 17030203 7—El 

| ot Loa E Mt ELSA_MASIA UEL PILAR 

0 o me FENEERO Eno di9s] 

o | HTSENA” ¿QUITO GONZALEZ Sp E] 

  

  A
 

    

   
   

      

    
   

       

      

y pa 011 4580 014238 
> qe DEIA 7 “du! mi a. a7 

ET SUEZ 

" p4m n enTni 

PESO TONES TACOS 

UNLOR E
 — Si 100 

UE e - CN — 

ELUIA HA Kal A É 
O 

: IDEM 
= 

me ar cáor: yo - di ATEN 

o RAZON; Certilico que la copia fotostática que 

A antecede -y que obra de 0f foja (s) útil (es) es 

el documento que ha temido. o 

     
“reproducción exact 

  

a e 

A : Tela ide nido 
¿Eo ala vista, encomirandcca identica En sa contenád o    
    

  

de toda lo cual doy) fos 

do DAVILA SIVA 
“ECUEDO DEL CANTON 

  

e. 

  
    

AA A A O A



    
    

    

  

       

  

   

   

  

  

   
    

   

  

    

      

a 
EN 

, 

* Ca nro ns Pte EN us Cesto : a ¿ , 

o, e JUADAD OA 
TS Ls, 

UITERI ENTASN JOSE Mee 
: 

, 0 EERRERO  1.940% ] 

A y FICRINCHACOUITO/CONZ
ALES $ MN 

. 

UN . : -Q1 23009 007: 5 
: 

. PICHPUCIAS 
yYI 

AH. . he: 
y 

TN EIA LES IAN dl 
E AÑ e 

Ps 

. 

4 

EuN ORLAinS 

o ERGARD EL Ani UL 

So SECUNDARIA 
COMERCIANTE: 

Ml arcutl AISEL VITEL o 

13 MARIA, ELEE
NCIA: GUZMAN, po

s 

po auiTa qa 

WAZTA, RUERTE bE SU 1LIYLAR : da EN 

€ 31 A . * 

13928 IS 

Vo 
G 

= HÉPUBLICA DEL ECUAD
OR - -. TREN : 

=  CENTIFICADO OE VOTACION as de 0 

En -ELECCIONES GE
NENAL LES 34 + - MAYO - LOS e 

NN 0239 Qs. 
o - dro2115682. 

EE _VITERI GUZ
MAN AN. Ion MIGUEL 

o 

=S — icingiA DUI 
ee = _BENALCAZAN 

SN 

PS e 

PATO 
-4 

: AN 7 pó | 

, / tall ST 
: 

. 
1 - e

 dea 

rico ¿que la copia, Úbtostftica que | 

os 

bra . de A Toja (s) Gl Ey os, 

, oca pa que ha 

ica cm a ca 

c 

Quito, >
 

* a 

PÓTTO 

, 

Dr Rs anio Dé vta Sidra 

1 

e 
4 

A pra 
al 

E: 
. 

- A 

+ - 
ta 

o 
oo. . 

? t- AA 
e 

o 

7 er 
. a? 

4. UL 
ES 

. : . 

“e 
.. 

o. 
e 

, . 

I 

1 

1 
! 

! 
E 

Po. 

E A 
as     

“d



  

er Toa AS y 
AR y e > 

2 . 
, , LA - , , ES z oo A A o 

=- ms o. , o 
AA e A a cl al o AO 

Y o o SMMENA o VAR YUAha 
ro ¿G/0....LSA MAR Ma RCM il 
"eres wn AU Moa a HC ARTE. A 2 ” 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DECO (ta MA tol es IR III AE ELENA A 

ds RR RO AAA 

date ETE y Aide e Lo a YT PROOORTO. ISORA 
| 

  

          

   

   

A cd o, a: 
ce DEnnbEPÍ IEMDRE-I950—p= 
SE Gl, DE-CH IE. | 
ense EXI ds ID 

E a > Pa e v EN . 

QUMO PE ÍNCHA 1917 bx, 060 a TS a ,d1nan Me 

  

ARIS AS 

mm" 

A -— 

a 2 

ie 

  

la copia fotosiótica que 

y luia (5) útil (e: 2 es 

anmecento aque ha tenido 

RAZON; Certilico que 

cede y que obra de 

   
        

   

revroducción exazía de: 

s > srrtrl 

a Ía vlita, enc ima identica ems comtenio 
= s ALay COROLA 

de toco lo coal dez la 

. Ho 
Culito, » A! : 

  

0 DA, MR Si VA 
EA cn a 

njoco DEL CESTO. ¿Y pr patio Davila $: YA je 

8 e A DAR 

ze *- 

. 
OS — > 

e A 
, 

TARA A A 

O --  SEQTORGO ANTE¿MI;. Y, ¡ENyFE-DE. ELLO. CONFIERO,ES|A, 

“a 1 "TERCERA ¿¡ .[HCOPIA*CERTIFICADA, DE-+LA- ESCRITURA + 

    

4 

MODIFICATORIA .DE, BA¡¡CONSTITUCION ¡DE LA: COMPAÑIAr + 

: COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY-.S.A .1 : FIRMANDORA m7 

EN QUITO; A LOS TRECE DIA SS'¡DEL MES DE FEBRERO DEL 

AÑO DOS MIL UNO.7 | 

L | EL_NOFARIO    . 

 



RAZON: CON ESTA FECHA TOME NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA 

MATRIZ.DE MODIFICATORIA A LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ” 

COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY S.A.” , OTORGADA ANTE MI EL 13 

DE FEBRERO DEL 2.001, DE LA APROBACION DE LA MISMA, CONSTANTE 

EN LA RESOLUCION No.  01-Q-1J-1744, EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, CON FECHA 6 DE ABRIL DEL AÑO 

a E O Ds Y 

2.001.- 

    

    

  

QUITO, A 19 DE ABRIL DEL AÑO 2.001. 

RAZON: CON ESTA FECHA TOME NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA 

MATRIZ DE | CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL E | 

INDUSTRIAL GUSSEPY S.A., OTORGADA ANTE MI EL 13 DE DICIEMBRE 

DE 1.999, DELA MODIFICATORIA QUE ANTECEDE.- 

QUITO, 19 DE ABRIL DEL AÑO 2.001 

EÉNOTARIO, Y YA 

E 
de 

" 5 
NI, y 

fo - Ecu? 

SILVA, — Dx Ramiro Dávila Sifa 
DEL CANTON 

      

    

  

      €



REGISTRO MERCANTIL 

    me o at Lp e 

vá 

DEL CAYENY EU Bsta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
TUTO. MIL. SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 6 de abril del año 2.001, bajo el número 1791 

del Registro Mercantil, Tomo 132.- Quedan archivadas las SEGUNDAS copias 
certificadas de las Escrituras Públicas de CONSTITUCIÓN de la Compañía 

“COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY S.A.”, otorgadas el 13 de diciembre de 
1.999 y 13 de febrero del 2.001, ante el Notario TRIGÉSIMO SEGUNDO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. RAMIRO DÁVILA SILVA.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO de la citada resolución de conformidad a lo 
establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro * 

* Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el 
número 11491.- Quito, a dieciséis de mayo del año dos “mil uno.- EL 
REGISTRADOR.- ATT 

  
RG/mn.-



be
 

a
 

  

  

  

  

  
Cámara de la Pequeña Industria de Pichincha 

¡ANT!   
    

| “Prefiera lo Ecuatoriano: Consuma lo Nuestro" | 

CERTIFICA 

Que la Empresa: COMERCIAL E INDUSTRIAL GUSSEPY S.A. 

  

se encuentra afiliada a la Institución desde abril de(2000. 

con el Número de Afiliación : 2.079 | -_ Cuyo Representante 
  

Legal es YITERI GUZMAN J85SE NIGUEL 

y está al día en- el pago de sus obligaciones sociales y ha cumplido 

con los requisitos del Estatuto. 

  

Quito,  04de abri1 de ¿2000 

  

  
Este docuaento tiene validez TREINTA DIAS 

    

> 

Amazonas y Atahualpa, Centro de Exposiciones Quito, 2do. Piso 
- Teléfonos: 451621 / 443388 / 443390 / 249731 / 443743 

Fax: 443742 Casilla: 17-16-169 
Quito - Ecuador


